
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

BAN DÂN TỘC 
 

Số:        / QĐ-BDT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  Điện Biên, ngày       tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra  việc chấp hành pháp luật trong việc quản lý, sử dụng nguồn vốn 

Chương trình 135 năm 2020 (hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng); Chính sách  

đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số năm 2020  

trên địa bàn huyện Tuần Giáo 

BAN DÂN TỘC TỈNH ĐIỆN BIÊN  

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; 

 Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính 
phủ quy định chi ti t và h  ng   n thi hành m t số đi u của Luật Thanh tra; 

 Căn cứ Th ng t  số 0 /201 /TTLT- BDT-BN  ngày 22/12/201  v  việc 
h  ng   n chức năng, nhiệm v , quy n h n và c  c u t  chức của c  quan chuyên 
m n v  c ng t c   n t c thu c  y  an nh n   n c p t nh, c p huyện   

 Căn cứ  uy t định số 113/ Đ-BDT ngày 18 th ng 12  năm 2020 của 
Tr  ng Ban D n t c t nh Điện Biên, v  việc phê  uyệt    ho ch công tác thanh 
tra năm 2021 của Ban D n t c; 

 Xét đ  nghị của Ch nh Thanh tra Ban D n t c t nh,  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong việc quản lý, sử dụng 
nguồn vốn Chương trình 135 năm 2020 (hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng) do Ban quản 
lý dự án các công trình huyện Tuần Giáo; UBND xã Chiềng Sinh; UBND xã Quài 
Cang làm chủ đầu tư; Chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc 
thiểu số năm 2020 do Phòng Dân tộc huyện thực hiện. 

 - Thời    thanh tra: Năm 2020 và thời    trước sau có liên quan đến nội 
dung thanh tra. 

- Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc,  ể từ ngày công bố Quyết định thanh tra. 

 Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông (bà) có tên sau:  

 1. Ông: Vũ Xuân Thành - TTV - Chánh thanh tra Ban Dân tộc - Trưởng đoàn; 

 2. Bà: Đinh Thị Thủy - TTV - Thanh tra Ban Dân tộc - Thành viên; 

 3. Ông: Lò Mạnh Hoàn - CV - Phòng Chính sách Ban Dân tộc - Thành viên; 

 - Đoàn thanh tra có nhiệm vụ: Thanh tra theo nội dung tại Điều 1, Quyết 
định thanh tra. 



 - Nhiệm vụ, quyền hạn của Trưởng đoàn thanh tra, thành viên đoàn thanh tra 
thực hiện theo quy định tại Điều 46, Điều 47 - Luật thanh tra. 

 Điều 3. Giám sát hoạt động đoàn thanh tra: Ông Lò Xuân Nam - Phó Trưởng  
Ban Dân tộc tỉnh, giám sát hoạt động đoàn thanh tra theo quy định của pháp luật. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Chính sách Ban Dân tộc tỉnh, các 
ông (bà) có tên tại Điều 2, UBND huyện Tuần Giáo và các cơ quan, tổ chức, cá nhân 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (B/c); 

- Thanh tra tỉnh (B/c); 

- Lãnh đạo ban; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, HS TTr. 

KT.TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Lò Xuân Nam 

 

 

 

 

 

 

     


		Namlx.bdt@dienbien.gov.vn
	2021-08-05T07:50:07+0700


		thuynt.bdt@dienbien.gov.vn
	2021-08-05T09:51:46+0700


		2021-08-05T09:52:19+0700


		2021-08-05T09:52:47+0700




